DECRETUM.

121. Auditis, iudices, et hoc decretum, quo tempore belli transmigrantes Deceleam condemnarunt, decreveruntque, ut si quis ipsorum reversus deprehendatur, abducat cui liberit Atheniensium ad thesmothetas, qui assumptum illum tradant praefecto fossae. Proinde illi eos, qui discedentes ne Atticam quidem dittonem reliquerant, hunc ad modum puniebant, vos autem eum, qui ex urbe et regione tempore belli transfugerit in insulam Rhodum atque prodiderit populum, non occiditis? Quo pacto igitur videbimini orti esse ab illis viris?

122. Dignum est praeterea audire quod de eo qui in Salamine obiit factum est decretum, quem, quia solo sermone tentarit prodere urbem, senatus depositis coronis sua manu occidit.

DECRETUM.

Praclarum est decretum, iudices, dignumque vestris majoribus. Ac recte quidem: cognatam enim non solum animorum fortitudinem, verum etiam studium et ardorem ulciscendi facinorosorum flagitia habebant.

123. Quid igitur, iudices? videturne vobis imitari volentibus majores ex patriae more esse Leocratem non occidere? Quando enim illi devastatae urbis solo verbo proditorum ea ratione occiderunt, quid vos convenit facere ei qui re et non verbo ab habitata defecit? nonne nos superare illos supplicio decet? et quum illi conatos salute ab populo impetranda patriam privare ita puniverunt, quid vos decet illi facere qui ipsam populi salutem prodidit? et quando illi pro celebritate famae suae tuenda reos ita supplicio afficiebant, quid vos pro patria facere decet?

124. Sufficerent haec quidem ad cognoscendum quonam animo majores nostri in eos fuerint qui in urbem deliquerint. Cupio tamen adhuc ut columnam audiat, quae in curia est erecta de proditoribus populum dissolventibus: nam multis vos exemplis informari facilem vobis iudicationem constituit. Post triginta enim tyrannorum tempestatem patres vestri a civibus ea passi qualia nemo unquam Graecorum a suis passus est, et aegre ad suam urbem et statum reipubl. reversi, omnes vias scelerum obstruxerunt, quum experti essent acciscere principia et aditus vel exordia eorum qui populum prodituri sunt. (125) Decreverunt enim edito juramento, si quis tyrannidem affectaret aut urbem prodederet aut popularem statum subverteret, ut is, qui istud perciperet atque reum flagitii occideret, a caede purus esset. Satius enim visum est eis, ut qui suspicione tenerentur, morerentur potius, quam ut experti revera ad servitutem redigerentur: omnino enim putabant oportere ita vivere cives, ut ne in suspicionem quidem quisquam horum scelerum perveniret. Ac mihi recipe decretum.